49333
טלפון: פקס: דוא"ל:
073-3920000 02-6468053 Min-jer@justice.gov.il

ערעור

סוג ההליך:

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל

שם הערכאה דלמטה:

ערר (י-ם) 20-4464

סוג ומספר התיק דלמטה:

20.9.2022

מועד מתן ההחלטה דלמטה:

28.11.2022

המועד האחרון להגשת הערעור:

- המותב מוסמך : סמכות עניינית לפי סעיף 13 לא(א) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב – 1952, בית המשפט לעניינים מינהליים מוסמך לדון בערעור על החלטה סופית של בית דין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל.
- סמכות מקומית לפי סעיף 22(א) לתקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2000, נתונה לבית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו כבית משפט לעניינים מינהליים, מאחר שבית הדין שנתן את החלטה מצוי במחוז ירושלים.
- החלטת הרשות שכנגדה מוגש הערעור ניתנה לכאורה מכוח סעיף 11(א)(2) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952.
- לפי פרט 10 לתוספת השנייה לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000, מוסמך בית המשפט לעניינים מינהליים לדון בעניין זה.
- 1431 (פריט 21 לתוספת לתקנות בתי המשפט (אגרות), תשס"ז – 2007 סכום אגרה :
- 2000 ₪ לפי פרט 73 לתוספת השלישית לתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט – 2018 סכום הערובה :
- אין בבית משפט או בבית דין הליך נוסף בקשר למסכת עובדתית דומה שהמערעים הם צד להם הליך נוסף :

גוף הערעור

מוגשת בזאת הודעת ערעור מינהלי על פסק דינו של בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: **פסק הדין ובית הדין בהתאמה**), מיום 20.9.2022 בערר (י-ם) 4464-20.

העתק פסק דינו של בית הדין מצ"ב ומסומן **מע/1**; העתק הערר שעליו ניתן פסק הדין, על נספחיו, מצורף ומסומן **מע/2**.

ואלו טעמי הערעור:

עניינו של הערעור בתמצית

1.

לאחר הפיגוע, כפי שקרה למשפחות אחרות שבניהם היו מעורבים בפיגועים קטלניים, החלו נסיונות (מגושמים משהו) של המשיבה לפגוע בבני משפחה חפים מפשע של המפגעים, שתלויים במשיבה לצורך חיים בירושלים.

2. במקרה של המערערים מדובר במערערת 1 (להלן: **המערערת**), מהגדה המערבית במקור, עליה חל חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשפ"ב-2022 (להלן: **הוראת השעה**). מאחר שהיא תלויה במשיבה לצורך ההליך המדורג לקבלת מעמד בישראל עם בעלה תושב הקבע (להלן: **המערער**, ובין **המערערים** או **בני הזוג**), מדובר ב"טרף קל" להתעמרות ביורוקרטית, מוסווית היטב בנהליה של המשיבה.

בית הדין קמא מתעלם מהעובדה שהוראת השעה, שהיא החוק הספציפי החל על הסוגייה דנן, אינה מתירה הפסקה של הליך לאיחוד משפחות מטעמי הרתעה כלליים, שאינם נעוצים במזמין או במזומן. בנוסף, קורא בית הדין הנכבד אל תוך הסעיף הכללי בחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: **חוק הכניסה**), מה שאין בו: סמכות מכללא להפסיק הליך לאיחוד משפחות מטעמי הרתעה, במהלך פרשני שיגרום לחכמי משפט מנוחים להתהפך בקבריהם, תוך התעלמות מוחלטת ובוטה מפסיקה עקבית וארוכת שנים שקבעה שלא ניתן לפגוע בזכויות אדם ללא הסמכה מפורשת ומפורטת בחוק.

השיקול של "הרתעת הרבים" מוכר אמנם כאחד מיסודות הענישה במשפט הפלילי אך הוא מופעל רק כלפי מבצע העבירה שהורשע בדין ולא כלפי צד ג' חף מפשע (סעיף 40 לחוק העונשין, התשל"ז-

1977). קושי זה ("ענישה קולקטיבית") עומד בין היתר ביסוד שאלת חוקיות וחוקתיות עצם הפעלת תקנה 119. אך גם לגישה לפיה אין לשלול לחלוטין את האפשרות להפעלת תקנה 119, הרי שעקרונות היסוד של שיטתנו המשפטית, כמו גם עקרונות מוסר אוניברסליים, מחייבים לשלול הפעלת הסמכות, או למצער להגבילה מאוד, מקום שהדבר כרוך בפגיעה בחפים מפשע".